
Pārgrozījums un papildinājums Kredit-
nolikuma II pielikumā.

Noteikumi par sīkās metāla naudas viena
santima gabalu septīto izlaidumu.

Pārgrozījumi noteikumos par dzelzceļu
rīcības kapitālu.

Valsts Prezidenta 29.pavēlearmijai un flotei.
Ministru kabineta sēde š. g. 1. oktobrī.
Cenu inspektora rīkojums.
Būvniec. pārv. rīkojums.
Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Pārgrozījums unpapildinājums
Kreditnolikuma II pielikumā.

Ministru kabinets 1936. g. 29. septembri
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Ii Kreditnolikuma (1935. g. izd.) II pie-
likuma 2. pantā 1 santima gabalu skaitu
30.000.000 atvietot ar 33.000.000.

II. Tā paša nolikuma II pielikuma
6. pantu papildināt ar šādu piezīmi:

Piezīme. Sākot ar 1 santima gabalu
septīto izlaidumu šās monētas ārējais
veids noteikts šāds: priekšpusē uz-
raksts „1 santims", kalšanas gads un
divas vārpas; otrā pusē — valsts ma-
zais ģerbonis un uzraksts „Latvija".

Šis pārgrozījums un papildinājums stājas
spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1936. g. 30. septembrī.
Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Noteikumi
par sīkās metāla naudas viena
santima gabalu septīto izlaidumu.

(Izdoti uz Kreditnolikuma 4. p. pamata.)

Septītā izlaiduma viena santima gabali
izgatavojami saskaņā ar Kreditnolikuma
(1935. g. izd.) II pielikuma noteikumiem
skaitā 3.000.000 gabali.

Rīgā, 1936. g. 29. septembrī.
Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. E k i s.

Pārgrozījums
noteikumos par dzelzceļu rīcības

kapitālu.
Noteikumos par dzelzceļu rīcības kapi-

tālu (Lik. kr. 1934. g. 198) 4. pantā pēc
vārdiem „Latvijas bankā" iespraust vārdus
„vai Latvijas kredītbankā".

Šis pārgrozījums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Rīgā, 1936. g. 29. septembrī.
Ministru Prezidents K. U1 m a n i s.

Satiksmes ministra v.
tieslietu ministrs H. A p s ī t s.

Valsts Prezidenta
29.pavēle armijai un flotei

1936. g. 1. oktobrī.

1. §•
Atvaļinu pavisam no kara dienesta mak-

simālo vecumu sasniegušo Zemgales divī-
zijas komandieri ģenerāli L. k. o. k. Rū-
dolfu Bangerski.

2- §?
Dienesta labā pārvietoju Latgales divī-

zijas komandiera palīgu ģenerāli L. k. o. k.
Žani Bachu uz Zemgales divīzijas pār-
valdi un ieceļu par Zemgales divīzijas
komandieri.

3. §.
Dienesta laba pārvietoju 1. Liepājas kāj-

nieku pulka komandieri pulkvedi L. k. o. k.
Jāni E z e r i ņ u uz Vidzemes divīzijas pār-
valdi, ieceju par Vidzemes divīzijas ko-
mandiera palīgu un paaugstinu par ģenerāli
ar izdienu no šīs dienas. .

4. §.
Dienesta laba pārvietoju 11. Dobeles kāj-

nieku pulka komandieri pulkvedi Nikolaju
Dūzi uz Zemgales divīzijas pārvaldi, ie-
ceļu par Zemgales divīzijas komandiera
palīgu un paaugstinu par ģenerāli ar izdienu
no šīs dienas.

5. §.
Dienesta labā pārvietoju 6. Rīgas kāj-

nieku pulka komandieri pulkvedi L. k. o. k.
Rūdolfu K 1 i n s o n u uz Latgales divīzijas
pārvaldi, ieceļu par Latgales divīzijas ko-
mandiera palīgu un paaugstinu par ģenerāli
ar izdienu no šīs dienas.

6. §.
Dienesta labā pārvietoju: 7. Siguldas kāj-

nieku pulka komandieri pulkvedi L. k. o. k.
Kārli Bojāru uz 11. Dobeles kājnieku
pulku un ieceļu par šī pulka komandieri,
2. Ventspils kājnieku pulka komandieri
pulkvedi L. k. o. k. Vili Spandegu uz
7. Siguldas kājnieku pulku un ieceļu par
šī pulka komandieri, Latgales artilērijas
pulka komandieri pulkvedi L. k. o. k. Vis-
valdi Dūmu uz Augstāko kara skolu un
ieceļu par vecāko kara zinību pasniedzēju,
bet Kurzemes divīzijas štāba priekšnieku
pulkvedi L. k. o. k. Jāni Zīdu uz Latga-
les artilērijas pulku un ieceļu par šī pulka
komandieri.

2. Ventspils kājnieku pulka pulkvedi-leit-
nantu L. k. o. k. Jāni Stulpiņu ieceļu
par šī pulka komandieri un paaugstinu par
pulkvedi ar izdienu no šīs dienas.

8. §.
Dienesta labā pārvietoju: 3. Jelgavas

kājnieku pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.
Konstantīnu Mateusu uz 1. Liepājas
kājnieku pulku, ieceļu par šī pulka koman-
dieri un paaugstinu par pulkvedi ar iz-
dienu no šīs dienas; 8. Daugavpils kāj-
nieku pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.
Rūdolfu Ceplīti uz 6. Rīgas kājnieku
pulku, ieceļu par šī pulka komandieri un
paaugstinu par pulkvedi ar izdienu no šīs
dienas; Latgales artilērijas pulka pulkvedi-
leitnantu L. k. o. k. Edgaru P1 ū c i uz Kur-
zemes divīzijas pārvaldi, ieceļu par Kur-
zemes divīzijas štāba priekšnieku un pa-
augstinu par pulkvedi ar izdienu no šīs
dienas.

9. §.

Dienesta labā pārvietoju: 4. Valmieras
kājnieku pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.
Jāni A u n i ņ u uz 2. Ventspils kājnieku
pulku, 11. Dobeles kājnieku pulka pulkvedi-
leitnantu L. k. o. k. Frici Celmiņu uz
Armijas štābu, 4. Valmieras kājnieku pulka
pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Nikolaju B a-
lodi uz 11. Dobeles kājnieku pulku, Ar-
mijas štāba pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.
Ervinu Pētersonu uz 4. Valmieras
kājnieku pulku, 9. Rēzeknes kājnieku pul-
ka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Ansi
Lasi uz 8. Daugavpils kājnieku pulku,
5. Cēsu kājnieku pulka kapteini L. k. o. k.
Jāni Kalniņu uz 4. Valmieras kājnieku
pulku, 10. Aizputes kājnieku pulka kap-
teini Frici Cervinski uz 3. Jelgavas

kājnieku pulku, 10. Aizputes kājnieku
pulka kapteini Konstantīnu Lielo uz
9. Rēzeknes kājnieku pulku un Kurzemes
artilērijas pulka kapteini Valdemāru
P i n c e r u uz Latgales artilērijas pulku,
pie kam pēdējos četrus paaugstinu par
pulkvežiem-leitnantiem ar izdienu no šīs
dienas, Krasta artilērijas pulka kapteini
Alfrēdu Rozīti uz Smagās artilērijas
pulku, Vidzemes artilērijas pulka kapteiņ-
leitnantu Aleksandru M a t e a s u uz Krasta
artilērijas pulku un paaugstinu par kapteini
ar izdienu no 1932. g. 1. septembra, Vidze-
mes artilērijas pulka virsleitnantu Arvīdu
Neimani uz Artilērijas laboratoriju un
9. Rēzeknes kājnieku pulka virsleitnantu
Vladislavu G u d r i uz Ludzas kara apriņķa
pārvaldi.

10. §.

Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: 3. Jel-
gavas kājnieku pulka virsleitnantu Vitoldu
Pinku uz 8. Daugavpils kājnieku pulku
un 10. Aizputes kājnieku pulka leitnantu
Frīdrichu K r a s t i ņ u uz 7. Siguldas kāj-
nieku pulku.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.
Kara ministrs ģen. J. Balodis.

Izglītības ministra Dr A. Tenteļa runa radiofonā
š. g. 1. oktobrī.

Izglītības ministrs prot. A. 1 e n t e 11 s
vakardien. 1. oktobri, radiofonā teica šādu

runu:
„Augsti godātie radio klausītāji, mīļie

skolotāji, vecāki un skolas bērni, kas manu
uzrunu klausāties. Šodien uzsāka viss lie-
lais Latvijas skolu vairums savu darbu,
jo no 250.000 pamat- un vidusskolu jau-
natnes šodien darbā stājās vismaz 160.000,
tā tad apmēram/s. Tāpēc es ar pilnu tie-
sību savas uzrunas virsrakstā varu liki
„Skolas darbu sākot". Esat visi jūs šo-
dien no sirds sveicināti šai nopietnā, lielā
pārmaiņas brīdī, kas gan jūsu dzīvē notiek
ikgadus, bet kas tomēr ikgadus pilda ir
skolnieku, ir vecāku, ir skolotāju sirdis ar
savādām trīsām un prātam uzliek jautā-
jumu: „Kā būs, kā veiksies nākošā ziemā?
Jā, kā būs?" Nākošais mācības gads
stāv mūsu visu priekšā kā sfinks, noslēpu-
mains un it kā bīstams, lai gan mēs visi itin
labi zinām, ka viņš paies un nobeigsies tā-
pat kā visi citi iepriekšējie, jo būs tādi,
kas būs guvuši lielas sekmes un darījuši
saviem vecākiem, skolotājiem un sev pa-
šiem prieku, būs tādi, kas tikai ar grūtībām
veiks savu darbu, bet būs arī daži, tikai
daži, kas nebūs uzvarētāji, bet uzvarēti,
un paliks „sēžot". Jā, to mēs zinām, bet
tomēr no zināmām bažām, pat bailēm ne-
varam atsvabināties. Man jāatzīstas, ka
arī es tās izjūtu, lai arī e s m u d r o š s
par skolotāju un skolēnu kriet-
nību, panesību un izturību. Bet
tas nu reiz tā ir cilvēka dabā: nākotne
pievelk, bet baida. Pārmaiņa liela, jo sko-
lēni nāk no lielākas brīvības, nepiespiestī-
bas, brīvas dabas, arī visi viņi, kas ganos
gājuši vai citā kādā darbā bija saistīti, nāk
no iespaidu dažādības. Šie iespaidi paši
saistīja uzmanību, bet nu viņiem jāiet slēg-
tās telpās, sistemātiskā gara darbā, pie
kura uzmanība jāsaista, un tas nav viegli
mazam cilvēkam, kam augošā enerģija
neļauj mierā nosēdēt, viņa voluntāro uz-
manību arī skolas telpās ierobežotie iespai-
di novirza. Nav viegli! Arī skolotājs pa
vasaru bija drusku atjūdzies no sistemā-
tiskā darba un nav viegli tajā no jauna
iejūgties. Nervi drusku- bija atpūtušies,
nu atkal tie tiek ieslēgti darbā. Eenerģijas

krājumi atjaunoti, bet cik ilgi tās enerģi-

jas nepiespiesti pietiks? No ministrijas nāk
jauni rīkojumi, jaunas prasības. Prasa
jaunu garu dzīvē un darbā, pra-
sa jaunas metodes, stingrāku
mācīšanas sistēmu, prasa vēl daudz
ko. Nevar vairs pēc pabeigtām stundām
ievilkties kā kurmis alā un gaidīt rītdienu,
vēl jāgādā par skolēnu audzinā-
šanu, vēl sabiedriskie darbi
gaida, vēl ārpusskolas izglītī-
ba, vēl mazpulks, citas skolē-
nuorganizācijas. Uz skolotāju ska-
tās uzmanīgas acis un par viņa darbu
spriež valdības iestādes, sabiedrība. Tie-
šām nav viegli. Tā nu reiz cilvēka dzīvē
ir, ka visiem jāstrādā, nerimstoši jāstrādā,
apzinoties, ka tikai ar darbu nāk darba
prieks un darba enerģija. Tautas dzejniece
to tik skaisti izteikusi: „Acis darba iz-
bijās, rokas darba nebijās; rokas darba
nebijās, zinājās padarot." Tā ir latviešu
cilvēka filozofija no darba nebaidīties, lai
arī tas būtu liels, grūts un atbildīgs, jo ar
uzcītību, neatlaidību, ar labu gribu var visu
veikt, pat to visgrūtāko. To nekad neaiz-

.
Būtu nepareizi, ja, skolas darbu sākot, es

apmierinātos tikai ar apsveikumu. Man
gribas vēl kādu vārdu teikt par tiem līdzek-
ļiem, ar kādiem Izglītības ministrija pagā-
jušā mācības gadā strādāja un ko ar tiem
sasniedza, tāpat arī par šī mācības gada
līdzekļiem un ko mēs ceram sa-
sniegt.

Pagājušā mācības gada izdevumu bu-
džets vienai Izglītības ministrijai bijā

21.895.578 latu, kamēr šogad Ls 22.942.645,
tā tad par 1.047.067 latu lielāks kā pagājušā
gadā. Arī ieņēmumi ir auguši: šogad pa-
redzēti ieņēmumos 3.691.131 Ls, kamēr
pag. gadā bija 3.046.047 Ls; tā tad ieņē-
mumi auguši par 645.084 Ls, kas nācis no
tā, ka pacelta mācības maksa, it īpaši uni-
versitātē, kur, neskatoties uz samazināju-
šos studentu skaitu, ieņēmumi pieauguši
no Ls 1.689.000 uz 1.885.300, t. i. par
170.000 latiem. Tāpat mācības maksa pa-
augstināta neobligātoriskās skolās. Pro-
tams, ka tās izdevumu budžetu summas,
ko te minēju, nav vienīgās, kas nāk par
labu mūsu izglītības lietai. Minēšu vēl
Zemkopības ministriju, kas izkopj jo dzīvi
lauksaimniecības skolu tīklu, un Finanču
ministriju, kas rūpējas par jūrnieku izglī-
tību. Bet tas vēl nav viss, ko Latvijā izdod
par izglītību, jo vēl lauku pašvaldību bu-
džetos ir lielas summas skolu uzturēšanai
uz laukiem; šogad apmēram Vs milj. latu
arī skolotāju algošanai, kamēr pilsētu bu-
džetos — ir skolu uzturēšanai, ir skolotāju

algošanai. Visas šīs summas, kopā ņem-

tas, tuvojas 40 milj. Ls. Tā nav maza
summa, ko Latvija izdod tautas izglītības
un kultūras veicināšanai. No visa tā re-
dzam, ka .ikgadus arvien lielākas summas,
lielāki līdzekļi tiek ziedoti tautas izglītībai.
Valdība pilnīgi apzinās izglītības lietas sva-
rīgumu, un, cik tas viņas spēkos stāv, rū-
pējas par tās labvēlīgu atrisināšanu. It
īpaši mums, izglītības lietu darbiniekiem,
jāpateicas mūsu Valsts Prezidentam, val-
dības galvām, mūsu vadonim, kas tik dziļi
savā sirdī ieslēdzis skolas, skolotājus un
bērnus. Apbraukājot valsti, viņš taisni uz-
meklē skolas, sīki iepazīstas ar to trūku-
miem, bēdām un priekiem. Arī šovasar
daudzi novadi zin stāstīt par vadoņa lielo
interesi par skolām, to iekārtu, iekšpusi un
ārpusi, par skolu izdaiļošanu un izkopšanu.
Mēs varam būt pārliecināti, ka ari uz priek-
šu netrūks šīs labvēlības un gādības, un ka
skolu lietas progresēs, tikai mēs paši ne-
drīkstam atslābt centībā un rūpībā, darba
mīlestībā un mūsu ideālismā.

Piegriezos atsevišķiem skolu tipiem un
tam, kas te darīts un sasniegts. Izglī-
tības ministrija sākusi lielāku
vērību piegriezt skolnieku ve-
selības un higiēnisko apstākļu
uzlabošanai, pavairots rajonu
zobārstu skaits un uzlabots viņu
materiālais stāvoklis. Tikai būtu vēlams
vēl vairāk izkopt šo nozari. Lai skolo-
tāji jo vairāk iepazītos ar hi-
giēnas prasībām, tad skolotāju in-
stitūtu programmās pavairotas skolas hi-
giēnas stundas. Lai arī pašvaldības
vairāk rūpētos, par skolnieku
veselību un skolu higiēnas pacelšanu,
tad papildināts Izglītības likuma 166. pants.
Ar to katra skolu valde paplašināta ar 1
locekli. Šis loceklis ir ārstu, it īpaši skolu
ārstu pārstāvis, kuru ieceļ izglītības mi-
nistrs saziņā ar Tautas labklājības minis-

triju. Skolēnu veselībai un fiziskai audzi-
nāšanai nāks par labu arī vingrošanas
stundu skaita palielināšana par 1 stundu
nedēļā visās pamatskolas klasēs. Pārstrā-
dātas un jau apstiprinātas ir dažas pamat-
skolu programmas, kā: latviešu valodā, ti-
cības mācībā ev.-luterticīgiem, dabas mā-
cībā un lauksaimniecībā. Programmu viela
samazināta, vienkāršota, vairāk piemērota
bērnu vecumam un saprašanai, it īpaši da-
bas mācībā. Ministrija cer, ka ar šiem gro-
zījumiem būs dota.iespēja dziļāk iespiesties
mācāmā vielā un bērnu zināšanas kļūs no-
teiktākas, kā ari labāk varēs sasniegt
audzināšanas mērķus. Minoritātu skolās
Latvijas vēsture un Latvijas ģeogrāfija jā-
māca 4., 5. un 6. klasē latviešu valodā.
Bez tam ministrija, gribēdama izbeigt pā-
rāk raibo galvas segu veidus un krāsas, ir
atļāvusi zēniem pamatskolās nēsāt melnas

Maksa par ,.Valdibas Vēstnesi" :
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par Ls
i/j gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— V2 gadu • • •10>1 , 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . . . . —,10

Latvijas valdības j||& oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^M^^Ē^ģ^m^svētdienas un svētku dienas

Redakcija: #^^^§Slfelb %
Kantoris un ekspedīcija:

Rigā,pilī2.ist. Tālrunis 20032 ^^!^IIĒ00ffl^ Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 '?^ļļjgSr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25-'

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80



drēbes galvas segu ar vienu sidrabotu auk-
liņu uz apmales, bet meitenēm — aizsar-
džu cepuru veida melnu samta galvas se-
gu ar vienu sidrabotu aukliņu uz apmales.
Pamatskolu izglītība gan galvenā kārtā
ir pašvaldību pienākums, bet arī valsts
ņem dzīvu dalību pamatskolu uzturēšanā,
uzturēdama 38 normālas pamatskolas ar
12.294 skolniekiem; bez tam vēl uztur
3 kurlmēmo skolas ar 324 audzēkņiem, 2
palīgskolas ar 192 audzēkņiem, 2 kolonijas
ar 230 audzēkņiem un 3 patversmes ar
290 audzēkņiem, kopā 48 skolas ar 13.330
audzēkņiem. Skolu jaunbūvēm atvēlēti šai
gadā 512.000 Ls, proti: Rucavas, Zemga-
les, Salienas, Midemas, Grīvas, Skrudalie-
nas, Lašu, Aknistes, Pededzes un Nīcas.
Atkārtošu, ka pagājušā mācības gadā pa-
matskolās mācījās 223.483 skolēni, no ku-
riem latviešu 160.710, lielkrievu — 30.788,
žīdu — 12.347, vāciešu — 6.821, poļu —
5.436, baltkrievu — 4.517, leišu — 1.579,
igauņu — 381. Šogad paredzama skolēnu
skaita pieaugšana.

Vidusskolās manāma skolēnu skaita plū-

šana vairāk uz arodskolu pusi. Vidussko-
lās pastiprināta skolēnu sijāšana, ievestie
iestāšanās pārbaudījumi daudzkārt uzlabo-
juši skolēnu sastāvu, kā to pierāda 5. kla-
ses skolēnu pārcelšanas rezultāti uz 4. kla-
si. Sēdot palikušo skaits ir stipri sarucis,
pat dažās vietās izzudis. Tas viss mums
māca, ka izlases princips vēl vai-
rāk jāpastiprina. Ar to sasniegsim
vēl lielākus rezultātus nevien vidusskolu,
bet arī augstākā izglītībā. Ģimnāzijas iz-
glītību esam raudzījuši p a c e 11 ari ar to,
ka ir atvērtas pie dažām sagatavošanas
klases, tā ka acumirklī ir 15 latviešu valsts
ģimnāzijas un 7 privātas ģimnāzijas ar sa-
gatavošanas klasēm, kurām šīgada budžetā
paredzētas summas. Valsts pabalsti pri-
vātām ģimnāzijām arī pieauguši no 255.250
uz 293.250 latiem, t. i. turpat par 40.000
latu. Ģimnāziju jaunbūvēm un pārbūvēm
paredzēti Ls 235.000, kas dos iespēju uzsākt
vienas ģimnāzijas jaunbūvi Cēsīs. Likvi-
dētas šai mācības gadā 5 ģimnāzijas, gan
uz pašu uzturētāju lūgumu, gan aiz citiem

iemesliem. Atvērta viena latviešu ģimnā-
zija slēgtās Jaunlatgales valsts krievu
ģimnāzijas vietā. Arī vidusskolu program-
mu pārstrādāšana uzsākta un pārstrādātas
ev.-lut. ticības mācības un latviešu Valo-
das programmas. Beidzama vielas saīsi-
nāšanā un pārkārtošanā ievērots vairāk
audzināšanas princips: proti, lai klasē
mācītu to, kas noder audzēkņa
rakstura, gribas spēka, valstis-
ka, latviska gara disciplīnēša-
nai'un stiprināšanai. Mums va-
jaga pozitīvus raksturus, ar
stingru, noteiktu pasaules uz-
skatu, vīrus, kas zina un saprot,
ko viņi dara, un kas spēj savus
ideālus realizēt. Te ari lasāmai
vielai jānāk palīgā. Ar šo mācības gadu
ievesti skolēniem jauni formas tērpi un gal-
vas segas vidusskolu 5. klasei, citās kla-
sēs vēl šai gadā atļauts vecos nonēsāt, bet
formas tērpi un galvas segas obligātoriski
visiem ar 1937. gada rudeni. Ceram, ka šis
jaunievedums palīdzēs uzturēt skolniekos
stingrāku skolas garu un disciplīnu.

Audzināšanas mērķu dziļākai un pilnīgā-
kai sasniegšanai un sekojot valdības aiz-
rādījumiem un uzdevumiem, ministrija ar
šo rudeni uzsāka nodalīt zēnus no
meitenēm tais vidusskolās, kur
tas iespējams. Rīgas pilsētā jau bija
viena puisēnu ģimnāzija un viena meiteņu.
Tagad visur tur, kur vien bija parallēlas
klases, tanīs iekārtoja zēnu un meiteņu kla-
ses. Uz priekšu raudzīsim šo dalīšanu iz-
vest vēl plašākos apmēros. Šim pasāku-
mam sekojušas arī tās pamatskolas, it īpaši
pilsētās, kur ir parallēlklases. Mazās pil-
sētu un lauku skolās šāda šķirošana jau
nebūs iespējama. Šo pasākumu jau neva-
jadzēs attaisnot, jo zēnu un meiteņu gara
struktūra, tāpat kā ķermeņa struktūra, at-
šķiras, it īpaši vidusskolās; katram dzi-

mumam jau ir sava priekšmetu uztvere,
sava mentalitāte. Tāpēc arī vecās kultū-
ras tautās, piem., Francijā, kopmācīšana
nav atradusi piekrišanas. Skolēnu skaits
latviešu vidusskolās bija 10.317, abiturientu
skaits 1936. g. pavasarī latviešu un mino-
ritātu skolās 2.057, no kuriem gatavības
apliecības izsniegtas 1.587, apliecības —
320, kamēr uz otru gadu atstāti 150. Pa-
matskolu un vidusskolu absolventiem vi-
siem izsniegtas speciāli šim nolūkam sa-
gatavotas grāmatas un sarīkoti svinīgi iz-
laidumu akti. No visas sirds vēlētos, lai
šie svinīgie izlaidumi būtu uz priekšu par
visas apkārtnes sirsnīgām svinībām. Kaut
tais dalību ņemtu nevien oficiālās personas,
bet visi skolas bērni, viņu vecāki un vēl
daudzi citi. Tā mēs pacelsim skolu no-

zīmi, darīsim skolas mīļas visai apkārtnei
un veicināsim gādību un rūpes par skolu.

Jau minēju, ka novērojama tieksme lie-
lākā skaitā iestāties arodskolās un mācī-
ties dažādos arodu kursos; tas it īpaši
novērojams Kr. Barona tautas universitā-
tē, kur šādi kursi roti dzīvi apmeklēti.
Arodskolās prasa, lai atver parallēlklases,
tas nozīmē, ka mūsu jaunatne izpratusi
arodizglītības vajadzību un viņas lielo no-
zīmi. Atvērta arī jauna arodskola Viesītē,
nākamā gadā ceram ari kādu atvērt kādā
provinces skolā pēc ilgākam laikam iz-
strādāta plāna.

Pārstrādāti arī tehnikumu un zemāko
arodskolu mācību plāni, pēdējās palielinot
praktisko darbnīcu stundu skaitu uz teorē-
tisko stundu rēķina. Tāpat tehnikumiem
izstrādātas jaunas programmas, kamēr ze-
māko arodskolu programmu pārstrādāšana
uzsākta. Vairāk pārgrozību noticis skolo-
tāju institūtos, kur arī uzsākta programmu
pārstrādāšana un manāmi pārstrādāts mā-
cību plāns, piegriežot sevišķu uz-
manību nākamo skolotāju uz-
devumiem. Otro gadu jau samazināts
uzņemamo sieviešu procents; šogad uz-
ņemti tikai 25% sieviešu. Rīgas skolotāju
institūtu pārcels 1938. gadā uz Cēsīm ta-
gadējās Cēsu ģimnāzijas telpās.

Lielu uzmanību kopā ar Kultūras fonda
domi Izglītības ministrija piegriezusi šai
budžeta gadā mākslas un kultūras Hetām.
Visiem vislielākā atmiņā Kultūras fonda
sarīkotās mākslas izstādes, kurām lielas
summas ziedojuši Kultūras fonds un val-
dība. Nākošā izstādē vēl nāks klāt lauku
pašvaldības, kas ari savos budžetos pare-
dzējušas summas. Kultūras fonds stipri
sekmējis monumentālo celtniecību, uzkrā-
dams 400.000 Ls, tāpat sekmējis zinātniskas
un klasiskas literatūras un gleznu repro-
dukciju un latviešu orķestru mūzikas darbu
izdošanu ārzemēs; šoruden jau redzēsim
ir gleznu mapes, ir notis. Tāpat atbalstīta
Latvijas pētīšana, par ko liecina daudzie
un pārsteidzoši sekmīgie izrakumi vairā-
kās vietās. Par teātriem jāsaka, ka atbal-

stāmo teātru skaitu samazinās, bet to uz-
devumi paplašināti, uzdodot par pienāku-
mu teātriem un Liepājas operai apkalpot
plašāku apkārtni. Tādā ceļā samazināsies
iestudējamo lugu skaits un inscenējumu iz-
devumi, turpretim pacelsies iestu-
dējumu mākslinieciskā vērti-
b a. Sabiedrība dažās vietās maz interesē-
jusies par savu mākslas iestāžu līdzekļiem
un atbalstīšanu, tāpat tā jālūdz piegriezt
lielāku uzmanību savām mākslas iestādēm,
gan biežāk tās apmeklējot, gan paraksto-
ties uz izsludinātiem abonementiem, kas it
sevišķi gausi notiek Rīgā. Ierosināta arī
aktieru vispārējās un speciālās izglītības
līmeņa pacelšana. Teātru vadītāju sanāk-
smēs ierosinās sarīkot nākošā pavasarī
teātru nedēju Rīgā, saistot to ar provinces
teātru viesošanos Rīgā.

Ar vislielāko pateicību atzī-
mējams mūsu valsts vadoņa,
Valsts Prezidenta «Draudzī-
gais aicina jum s", kaš turpina ieplu-
dināt mūsu skolās vērtīgas grāmatas un
mācības līdzekļus. Grāmatu tas ie-
nesis ap 550.000, naudā ap 300.00C
Ls, par šīm summām jau iegā-
dāts 60.000 sējumu. Skolām izsūtīti
120.000 sējumu (3—4 grāmatas vienā sē-
jumā). Skolu sienas grezno 1.059
gleznas, 53 kartes, 40 p o r t r e j a s,
52 krūšu tēli; dāvāti 50 radio
aparāti, 149 medikamentu ska-
pīši, 25 mikroskopi, 7 klavieres
u. d. c. Grāmatu iesējumi nav maksāti no
Draudzīgā aicinājuma, bet no Kultūras
fonda summām; par to jau izdots ap 100.00C
latu. Šīs Draudzīgā aicinājuma varenās
sekmes liecina, ka ir modināta liela inte-
rese pret savu bijušo skolu, pirmo vai otro.

Sekmes dod pārliecību, ka sī interese nav

pārejoša, nav īslaicīga, bet ka tā nezudīs.
Mēs mīlēsim savu skolu, mēs darīsim visu,
kas varētu pacelt mūsu skolas apkārtni un
tās iekšējās sekmes, lai tā būtu patīkama
nevien mums pašiem, bet arī tiem bērniem,
kas mācās tagad un mācīsies nākotnē, tā-
pat skolotājiem un visai apkārtnei. Mīļie
skolotāji un kolēgas, nekad neaizmirstiet,
ka pirmo liecību par skolas dar-
bību nodod skolas ārējais iz-
skats un iekšējā iekārta, tīrība
un kārtība, un tad nāk tikai mācīša-
nas un audzināšanas liecības. Beigās jā-
piemin, ka Izglītības ministrija kļuvusi
par divi iestādēm bagātāka, proti, nodibi-
nāts Latvijas vēstures institūts un latviešu
valodas krātuve, kuras izveidojoties nesīs
svētību mūsu tautai.

Nobeidzot savu īso pārskatu par Izglītī-
bas ministrijas jau notikušo un gaidāmo
darbību, minēšu vēl divi lietas. Aizrādīšu.

ka vēl liels vairums mūsu skolu mitinās
pavisam neciešamās telpās, un ka
nepieciešams celt jaunus, pie-
mērotus skolas namus, vai eso-
šos pamatīgi pārbūvēt un pa-
plašināt, neraugoties uz to, ka beidza-
mos 2 gados jau ļoti daudz darīts tai ziņā.
Šo rudeni ikkatru svētdienu notiek 4—5
jaunu skolu iesvētīšanas, bet tomēr vēl
par maz, un paies vēl vesela gadu rinda,
kad visos pagastos būs glītas un pienācīgi
plašas skolas ēkas.

Otra lieta ir mūsu skolu grāmatu cenzē-
šana. Gada laikā ir cenzētas vairāk kā
1.000 dažādu skolas grāmatu visdažādā-
kiem mācības priekšmetiem. Par derīgām
un atļautām atzīts viss lielais vairums,
Starp autoriem nav redzama liela starpība:
tā tad sacenšanās maza. Līdzat
cenzēšanu un grāmatu vērtē-

šanu sasniegta ļoti manāma
grāmatu palētināšana un ārējā
izskata uzlabošana. Šogad minis-
trija rauga izvest atsevišķu burtnīcu apvie-
nošanu vienā un iesiešanu cietos vākos.
Apvienošana vēl salētinās grāmatas.

Protams, ka neesmu varējis uzskaitīt vi-
sus nodomus un uzdevumus, ko ministrija
sev stādījusi un valdība uzlikusi. Arī maza
daļa no veiktiem darbiem ir uzskaitīta.

Novēlu nākamā skolas darbā bērniem un
skolotājiem vislabākās sekmes un vispilnī-
gākos sasniegumus, lai gada beigās jūs visi
ar lielu gandarījumu varētu atskatīties uz
pagājušo darba gadu. Tā tad strādāsim visi
mūsu valsts, tautas un mūsu pašu labā,
strādāsim ar prieku, savu darbu arvien la-
bāk darīdami un pilnīgāki izveidodami.
Tad-kļūs Latvija latviska, daiļa un va-
rena." LTA.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde

1936. g. ,1. oktobri.

1. Pieņem:

1) papildinājumu valsts civildienesta
nolikumā,

2) likumu par nekustamu īpašumu at-
savināšanu Cēsu pilsētā,

3) likumu par starptautiskām dzelzceļu
konvencijām pasažieru un bagāžas
pārvadāšanai (C. I. V.) un preču
pārvadāšanai (C. I. M.) un par vie-
nošanos par preču pārvadāšanu ar
preču zīmi un duplikātu uzrādītāju.

2. Ieceļ par Liepājas brīvostas direk-
toru līdzšinējo pārvaldes direktoru Gab-
rielu Krišmani, sākot ar š. g. 1. oktobri,
un atsvabina līdzšinējos pārvaldes locek-
ļus J.Hānu un J. Ābelīti no pārvaldes
locekļu amatiem, sākot ar š. g. 1. oktobri.

3. Ieceļ par Valsis kuģu pārvaldes
direktoru šīs pārvaldes valsts priekšsēdē-
tāju Andreju Lonfēldu, sākot ar š. g.
1. oktobri, un atsvabina līdzšinējos pār-
valdes locekļus Jāni Matuzalu un
Kristapu Rusmani no pārvaldes locekļu
amatiem, sākot ar š. g. 1. oktobri.

Valdības rīkojumi un pavēles
Cenu inspektora rīkojums.

1. Noliedzu:
1) paaugstināt pastāvošās preču cenas

tirdzniecībā un rūpniecībā vai arī uz-
turēt tās nepamatoti augstā līmenī;

2) slēpt un nobēdzināt preces vai citādā
veidā izņemt tās no vietējā tirgus
normālās apgrozības;

3) uzpirkt preces spekulatīvos nolūkos;

4) nepamatoti paaugstināt vai uzturēt
nepamatoti augstā līmenī atlīdzību par
izīrējamām vai iznomājamām telpām
un šo telpu apsildīšanu, kā arī citādi
sadārdzināt īrēto vai nomāto telpu
lietošanu:

5) nepamatoti pacelt vai uzturēt augstā
līmenī cenas vai atlīdzību par dar-
biem un pakalpojumiem visās citās
šinī rīkojumā neminētās saimnieciskās
dzīves nozarēs.

2. Visiem tirgotājiem, rūpniekiem un
amatniekiem jāziņo man triju dienu laikā
no attiecīga darījumu noslēgšanas par katru
viņu uzņēmuma vajadzībām iepērkamo
galveno materiālu un preču paaugstināša-
nas gadījumu, ja tas rada nepieciešamību
paaugstināt uzņēmuma izstrādājumu vai
preču pārdošanas cenas, uzrādot paziņo-
jumos iepirkšanas avotu, līdzšinējās un pa-
augstinātās iepirkšanas cenas.

3. Sī rīkojuma 1. panta 1. punktā minē-

tās cenas atļaušu paaugstināt katrā atse-
višķā nepieciešamības gadījumā, iepriekš
pārbaudot šādas nepieciešamības attaisno-
šanai man iesniegtos pierādījumus.

4. Par šī rīkojuma neizpildīšanu vai ap-
iešanu vainīgos sodīs ar naudas sodu līdz
Ls 20.000,—, un sevišķos gadījumos tiem
atņems arī koncesijas, tirgošanās tiesības
un importa atļaujas.

Šis rīkojums spēkā izsludināšanas dienā
un atvieto cenu inspektora 1935. g. 17. jan-
vāra rīkojumu („Vald. Vēstn." 1935. gada
15. num.) līdz ar tā vēlākiem papildināju-
miem un pārgrozījumiem.

Pamats: Likums par cenu inspektoru —
Lik. Kr. 1934. g. 302.

Rīgā, 1936. g. 2. oktobrī.

Cenu inspektors
pulkvedis - leitnants J. S p i 1 v a.

29. rīkojums.

Saskaņā ar likumu par būvdarbu nor-
mām (Ļik. kr. 1935. g. 102), pēc iekšlietu
ministra 1936. g. 15. jūlijā apstiprinātām
būvdarbu normām krāsotāju, tapsētāju
un stiklinieku darbiem (2. burtnīca), jā-
sastāda būvdarbu aprēķini valsts darbiem
no 1936. g. 1. novembra.

1936. g. 29. septembri.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Būvniec. pārv. priekšn. inž. P. Miezis.

Rīkojums.
Pamatojoties uz ,,Valdības Vēstneša"

1929. g. 217. numurā izsludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", grozu savu 1930. gada
9. maija 426. rīkojumu, kas izsludināts
„Vald. Vēstn." 1930. g. 106. num., par
mājas alus darīšanas bez policijas atļaujas
noliegšanu un izslēdzu no aizlieguma
rajona Jaunlatgales apr. Bērzpils pag.
Beņislavas ciemu. Minētā vietā turpmāk
mājas alus izgatavošanai policijas atļauja
nav vajadzīga.

Rīkojums stājas speķa 7. diena pēc ta
izsludināšanas ,.Valdības Vēstnesī". Šo
rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzī-
votājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdei.

Rīgā, 1936. g. 29. septembrī. 3316.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

382. rīkojums
1936. g. 30. septembrī

par Mintavas pieturas atvēršanu.

Ar š. g. 5. oktobri atveru Jelgavas-
Garozas posmā pieturu pasažieru iekāp-
šanai un izkāpšanai ar biļešu pārdošanu
vilcienos līdz Jelgavas-Krustpils līnijas sta-
cijām un pieturām un Rīgai pas. Šopieturu
nosaucu par ,,Mintava" un nosaku līdz
tās kaimiņu stacijām šādus attālumus:
Jelgavai 1,6 km un Garozai 12,2 km.

Satiksmes ministra v. H. Apsīts.

Dzelzceļu galv. direkt. K. Bļ od nieks.

Pēc šā rīkojuma ,.Attālumu rādītāju"
papildināt šādi:

1) Staciju alfabētiskā sarakstā XIII lap-
pusē pēc Miķeļtorņa nosaukuma ierakstīt
„Mintava" ar apzīmējumiem „kp-XI-la";

2) 32.—35. lappusē, XI tabulā, starp
Jelgavas un Garozas staciju nosaukumiem
ar kārtas numuru ,,la" ierakstīt nosau-
kumu j^intava/", ar operāciju apzīmē-
jumu „kp" un starpstaciju attālumiem
līdz Jelgavai ,,1,6" un līdz Garozai ,,12,2".
No Mintavas līdz šās tabulas stateniskās
iedales uzrādītām stacijām ierakstīt šādus
attālumus:
līdz Rīgai pas. caur Jelgavu. . 44,6km
„ Rīgai preču \ caur Jelgavu ļ 53,9,,
,, Rīgai krasta / Rīgu pas. \ 54,2 „
„ Torņakalnam caur Jelgavu 41,9 „
,, Ventspilij . . \ i 165,7 ,,
„ Stendei. ...< r aur 100,4 „
„ Tukumam II f

Jelgavu- ļ 574 _
„ Tukumam I J Tukumu II ( 608 ^
„ Jelgavai 1,6 „
,, Daudzevai 95,2 ,,
,, Krustpilij 136,2 ,,
,, Pļaviņām caur Krustpili . 153,2 ,,
,, Meitenei 29,3 ,,
,, Liepājai pas 181,4 ,,
,, Liepājai preču 184,9 ,,
„ Ieriķiem . . \ caur [ 118,5 ,,
„ Valmierai . V Jelgavu- \ 165,6 ,,
„ Valkai ... Rīru pas. 211,8 „



līdz Daugavpilij I pas. ļ [ 224,5 km
„ Daugavpilij I pr. 225,5 „
„ Indrai caur 293,6 „
„ Rēzeknei II . . . *'•„ 231,1 „
„ Rēzeknei I . . . . 234,2 „
„ Zilupei I 286,5 „
„ Gulbeni . . ]caurJelgavu. 223,7 „
„ Jaunla'galei \ Rīgu pas. ļ 312,9 „
„ Rītupei . . j Ieriķiem [ 327,5 ,,
„ Gulbenei . caur Kmst , 251,6 „
„ Jaunlatgalei \ piii-piavi- \ 349,8 ,,
,, Rītupei . . J ņam-Gulbeni { 355,4 „
„ Jaunlatg.lei ļ ^

.ggf: ļ 310,9 „
„ Rītupei . . ļ 3 «™f ļ 325,5 „
3) Attālumu rādītāja ievada E daļā

zem izdarāmo operāciju ,,kpb" apzīmē-
juma ierakstīt: ,,kp — apzīmē pieturu,
no kuras braucošiem pasažieriem biļetes
pārdod vilciena virskonduktors.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.
Komercdaļas vadītājs J. Bērziņš.

383. rīkojums

1936. g. 30. septembri
par tarifa pazemināšanu Rīgas dārzkopības

izstādes eksponātiem.
Latvijas lauksaimniecības kameras sa-

rīkojamās dārzkopības izstādes ekspo-
nātu pārvešanai līdz Rīgas mezgla staci-
jām un pēc izstādes izbeigšanās nepārdoto
eksponātu pārvešanai no Rīgas mezgla
stacijām atpakaļ līdz to pirmējām izsūtī-
šanas stacijām pazemināta veduma maksa
par 25o/

0Pazeminājumspiemērojams saskaņāar
,,Valdības Vēstneša'- 1928. g. 170. num.
izsludinātā preču tarifa 1. daļas 41. §
nosacījumiem.

Rīkojums spēkā no 1936. 3. 1 ī d z 20.
oktobrim.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Ekspluatāc. direktors ļ. Stakle.

Iecelšanas un atvaļinājumi

1352. lēmums.
1936. g. 2. oktobrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā, par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146 . pantu (,,Vaid. Vēstn."
1934. g. 163. num.), ieceļu Bauskas
strādnieku arodbiedrībai šādu
valdi un revīzijas komisiju: valdē par
priekšsēdētāju Eduardu Taru un par lo-
cekļiem Voldemāru Misu, Aleksandru
Otto, Albertu Skalderu un Kārli Dzeni;
revīzijas komisijā par priekšsēdētāju Vili
Ozolu un par locekļiem Kārli Purvišķi
un Miķeli Gudži.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Sūtniecības Kaunā sekretāra, pašlaik

Chargē d'Affairts a. i., J. Zirņa privātā
dzīvokļa tālruņa numurs (sarunām ārpus
dienesta laika) ir sekojošais:

Tālr.: 4-5-6-8.
Administr. un prot. nod. vadītāja v. p.i.

V. Kalniņš.

Pasta zinas.

1936. g. septembrī Rigā izņemtas no
pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc pie-
derības: 15 vēstules, 34 pastkartes un
13 bandroles bez adresēm; 61 uz ārzemēm
adresēta neapmaksāta vai nepilnīgi ap-
maksāta bandrole, 20 iekšzemes vēstules
un 3 pastkartes ar svešiem vietu nosau-
kumiem un 52 vēstules un 2 pastkartes
,,pieprasīšanai pastā", kurām adresāta
vietā uzrādīti dažādi iniciāli, šifras,
burti, skaitļi, norunātas zīmes u. 1.1.

Rīgas galvenā pasta priekšn. (paraksts).

Meklēt izbeidzamo personu 1892. saraksts.
39594. Alsinš Lūcija-Elza. 48957/36.
39595. Altraks Jānis. 47387/35.
39596. Aronstam Frida. 27224/28.
39597. Gavrilovs Melānija. 48710/36.
39598. Levensteins Reiza. 48584/36.
39599. Locmels Ādams. 21418/26.
39600. Martulevičs Leija. 18611/26.
39601. Mošeiko Dominiks. 48955/36.
39602. Silinevičs Staņislavs. 12879/25.
39603. Zaķis Pēteris. 48954/36.

1936. g. 30. septembrī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Māksla

Mežvidus ļaudis.

J. Janševska romāns ,,Mežvidus ļaudis"
ar savu gaišo dzīves prieku, krāsainību,
spilgtiem ļaužu dzīves vērojumiem un
īpatno senlaicīgo valodu aizrauj lasītāju.
Tagad šis skaistais romāns pārveidots
lugā, ko Dailes teātris izrādīs jau 3. oktobrī.

Lugā tēlotais laikmets rāda, ka mūsu
tautai nācās ciest ne tikai no smagajām
muižas klaušām, bet arī no svešiem kara
pulkiem un sirotājiem. Lai. glābtos no
uzbrucēju briesmām, mūsu senči bēga
mežos un tur ar lielu izturību uzsāka
jaunu dzīvi. Dziļa traģisma pilni bija
tautas pārdzīvojumi, bet viņa, līdzīgi
mūsu bēgļiem Pasaules karā, tos varonīgi
panesa, saprazdama, ka tai cita atbalsta
nav, ka vienīgi pašu uzņēmība, iztu-
rība, uzticība, taupība. Un patei-
coties šiem cildeniem tikumiem, mūsu
senči nekurnēdami pārcietuši visnelab-
vēlīgākos dzīves apstākļus, cēluši un vei-
dojuši sev jaunas sētas dziļos mežos,
vienmēr saglabādami savu latvisko īpat-
nību un bezgala dziļo paļāvību savam
neizsīkstošam iekšējam spēkam.

Līdztekus tautas masas skatiem, kas
rāda gan jautrus, gan drūmus brīžus,

visai lugai cauri vijas varonīga Kursa,
dievišķā Ziemeļa un viņa sievas Irbes
savdabīgais ērkšķainais mūža ceļš, kas,
izejot dažādu sarežģījumu virkni, beidzot
noved abus cietējus pie laimīgas atkal-
redzēšanās. Bet lai nokļūtu līdz šim
laimīgam atrisinājumam, skatītājam vis-
pirms jāredz līgavas nozagšana, kas pro-
tams nenotiek bez viņas pašas ziņas,, tad
kāzas, kur dzirdama senlaicīga muziķa
(dūkas, ģīgas, kokle) un visuvecās dejas.
Tēlotos godos un svinamās dienās vēl
iepazīstamies ar senām latvju ierašām
un visu viņu īpatno dzīves veidu. Lugā
ietverts arī jaunās, skaistās muižnieces
romantiskais mīlas sarežģījums, kas beigās
atrisinās dabīgi, pats no sevis.

Krāšņie Rucavas, Nīcas, Bārtas un
citurienes kostīmi liecina, ka arī senāk
mūsu sievietes mīlējušas skaistumu un
vaļas brīžos sev darinājušas tērpus un
rotas ar lielu gaumi.

Nacionālā opera.

Piektdien, 2. okt., pīkst. 20 2. simfoniskais
koncerts. Diriģents prof. Isaijs Dobrovens.
Solists vijoļvirtuozs Efrems Cimbalists. A p-
vienotsNacionālās operas un ra-
diofona orķestris. Programmā: Vēbera
,,Oberona" uvertīra, Bēthovena vijoļkoncerts,
Čaikovska VI simfonija. Koncerta abonementa
3. biļete.

Sestdien, 3. oktobrī, „Pīķa dāma".
Piedalās E. Traviņa, H. Lūse, H. Cink-Berzinska,
A. Ludiņa, V. Briedē, A. Verners, V. Sfots,
Ed. Miķelsons, G. Neimanis, R. Pelle, M. Vētra
u. c. Diriģents prof. M. Šteimanis.

Svētdien, 4. oktobrī, pīkst. 13.30 plašs
balleta divertisments Helsinku viesiz-
rādes programma. Piedalās H. Tangi-
jeva-Birzniece, E. Pfeifere, M. Lence, M. Oriķe.
T. Šmite, O. Lēmanis, E. Ļeščevskis, A. Piķieris,
E. Mežulis. Diriģents Arv. Norītis. Tīrs at-
likums par labu Uzvaras laukuma
izbūvei. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu
līdz, 2 bērni ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „Tuk-
sneša dziesma". Piedalās V. Briedē,
E. Pfeifere, P. Brīvkalne, R. Eriņa, R. Kalniņš,
V. Kadiķis, A. Verners, Ed. Miķelsons, A. Jē-
kabsons, V. Leonaitis, R. Pelle u. c. Diriģents
T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 5. oktobri, Efr. C i m -
balista koncerts.

Nacionālās operas kultūrfilma. Ziemeļu
paradīzi — Norvēģiju, pirmo reizi
Nacionālajā operā izrādīs sestdien, 3. okt.,
pīkst. 17.30 un s v ē t d i e n, 4. okt., pīkst. 11
un 17.30. Šai klinšu zemē, pie kuras krastiem
pieglaužas Golfa dzīvinošā, siltā straume, viena

aina krāšņāka par otru, vēl varenāka, vēl skais-
tāka. Neaizmirstamas paliek ainas, kas slīd
garām mūsu skatam uz ekrāna. Ar tik pat
lielu interesi vērojam šīs zemes kustoņu un
augu valsti. Jaunākā Latvijas skaņu kronika
ieved mūs Latvijas notikumu virknē. Beigās,
virs programmas, dos jaunu komēdiju. Ieeja
bērniem atļauta. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant.
un ložās 1 lats. Bērniem līdz 5 gadiem ieeja
brīva.

Nacionālais teātris.
Piektdien, 2. oktobrī, pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „P ū t, vējiņ i".
Sestdien, 3. okt, pīkst. 19.30 „M a r i j a

Baškirce-va" ar L. Štengeli; parastās
puscenas.

Svētdie-n, 4. ok., pīkst. 14 lētā izrādē
„Dāmu karš"; pīkst. 19.30 „V ai m i e r a s
puikas"; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Piektdien, 2. okt-, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z i s i j a".
Sestdien, 3. oktobrī, pīkst. 19.30 pirmo reiz

,,Mežvidus ļaudis".
Svētdien, 4. okt., pīkst. 14 tautas izrādē

„Pazudušais dēls"; pīkst. 19.30 ,,M e ž-
vidus ļ a u d i s".

Pirmdien, 5 okt., pīkst. 19.30 lētā izrādē
,,R o m an t i k a".

Piektdien, 2. oktobrī, pīkst. 17 Dailes teātri
priekšlasījums par Janševski un viņa ,.Mežvidus
ļaudīm". Referēs dzejn. Ed. Virza, priv. doc.
Jansons un rakstn. A. Grīns. Ieeja brīva.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1936. g. 28

AKTĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. . . . 46 430 183 74
Ārzemju valūta 12 353 001 54
Sudraba nauda 16 123 185 —
Valstskaseszīmesunmetallanauda 11604 351 50
īsa termiņa vekseļi 50 629 014 70
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 78 307 231 32
Citi ' aktīvi. . 26 006 359 53

241 453 327 33

septembrī.

P A S I V Ā. Lati. S,

Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 36 187 705 —
Pamata kapitāls 21 221 798 83
Rezerves kapitāls 5 346 735 96
Noguldījumi 19 481300 84
Tekoši rēķini . . 109 949 943 09
Valsts rēķini un depoziti 44 151572 11
Citi pasīvi . 5 114 271 50

241 453 327 33

Rīgā, 1936. g. 30. septembrī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
18862 . Galvenā direktora v. V. Bandrevičs

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 2. oktobri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars . . ... 5,00—5,20
1 Anglijas mārciņa . , '. . . 25,18—25,26

100 Francijas franku ..... — — —
100 Beļģijas beigu 85,40—86,90
100 Šveices franku 116,90—118,40
100 Itālijas liru ....... —
100 Zviedrijas kronu .....129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu . .... 125,75—127,75
100 Dānijas kronu ...... 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu ..>.'.. — — —
100 Čechoslovakij 'as kronu . . — — —
100 Holandes guldeņu .... 275,00—278,00
100 Vācijas marku ......203 ,50—205,50
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronf 137,90—139,90
100 Polijas zlotu ....... 96,20—97,80
100 Lietavas litu ....... 83,45—84,65
100 Dancigās guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

!|Hs£SEI
. Slll£lIra<Š|EfMlI.
I /

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935 g. 11. jūnijā Mārupes
pag. mir. Dores Jumiķis, dz.
Uborzds, dz. 1864. g. 7. maijā,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 29. septembri.
L. 4914/36 18969
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v, i, E, Lasmanis,

Redaktors M. Ārons.

Rīgas apgab. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. R i e k s t i n š
(kancleja Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz.), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 170,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu un Tukuma
viesīgās biedrības brājaizdevu
kases Ls 2500,— prasības ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1936. g. 14. novembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Andreja Meņģa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas jūrmalas pilsētā. Asaros,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
1324. num. un sastāv no Slokas
muižas atdalītā zemes gabala
2984F, 9711 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2200.— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga^

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancleja. 18891

Rīgā, 1936. g. 16. septembrī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Madlienas pagasta valdes
Ls 609,92 ar izdev. nodokļu
prasības piedziņai 1936. gada
5. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Pāvila Liepas nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr., Madlienas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3880. num.
un sastāv no Madlienas jeb
Lielās muižas atdalītā zemes
gabala „Gaitiņi 3F", 12,16 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas, izsoles
vērtība Ls 3178,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 7400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 317,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mjeras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 14. sept. 18876

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ š_ (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas iela 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Arnolda Turka prasības
Ls 3500,— ar procentiem
un. izdevumiem piedziņai
1936. g. 5. decembrī, pīkst. JO,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ilzes Jekovičs nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr., Plāteres pag. ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 16489. num.,
un sastāv no Plāteres muižas,
ar zemes grāmatu reģ. 214. num.,
atdalītā zemes gabala „Jaun-
ogreskalns.64F un 64Fa", 40,24 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2733,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6300,— ; 18879

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 273,30 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 24. septembri.

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildīt. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1936. gada
12. oktobrī, pīkst. 10.20, Avotos,
Dagdas ielā 2, pārdos 2. izsolē
Alises Pumpē mēbeles, novērtētas
par Ls 237,—. 18875

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 24. septembrī.

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.
1. iec. tiesu izpildītājs J. G r ī n-
felds (kancleja: Rīga, Val-
demāra izlā 57/59, 3. dz.),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības
Ls 30.000,— ar proc. prasības
piedziņai 1936. g. 5. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Rozas Aron-
štams un Dāvida Skolnika Rīgas
hipotēku biedrībai ieķīlāto ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, L. Peldu un
Kungu ielu stūri, 1. hipot. iec,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
717. num. (1. grupā, 139. gruntī)
un sastāv no pilna īpašuma
zemes gabala un nama;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 31.500,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 97.471,70;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 3150.— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustam,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancleja. 18877

Rīgā, 1936. g. 30. septembri.

Tiesu izpildīt. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1936. g. 9. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgā, Kr. Barona ielā 90, dz, 4,
pārdos lija Kamenkoviča ēdam-
istabas iekārtu un citas mēbeles,
novērtētas par Ls 1300,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 19023

Rīgā, 1936. g. 29. sept.

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar š. g. 26. sept. lēmumu
un Civīlproc. nolik. 1725. un
1727. p., un Civīllik. X sēj. 1. _ d.
1239. p. pamata paziņo, ka pec
1936. g. 30. jūlijā Pļaviņas mi-
rušas PraskovjasAleksandra m.
Šlubergs, dzim. Šroms, ir pali-
cis mantojums, kas atrodas
Kaunatas pag. Fomkina sādža,
kamdēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt tās
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." C. 917. 18666g

. Rēzeknē, 1936. g. 26. sept.
Miertiesnesis N. K o r i c s.

Viļaku iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1778. p. un savu 1936. g. 28. sep-
tembra lēmumu, paziņo, ka at-
zīta par anulētu Annas Antona
ui. Grāvītis, dzim. Andersons,
viņas dēlam Vladimiram Alek-
seja d. Grāvītim 1934. g. 3. jū-
lijā Balvu notāra Alfrēda Mi-
kalka kantorī ar reģ. 955. num.
izdotā pilnvara pārvaldīt un
pārzināt Annai Grāvītis Jaun-
latgales apr. Liepnas pag. pie-
derošo nekustamu mantu ar no-
saukumu „Kapugi".

Viļakā, 1936. g. 28. sept.
66/36. aps. 18816g

Miertiesnesis J. G u t m a n i s.



Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc, nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 1200,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Emmas Augstkalns nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Baldones pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
15458. num. un sastāv no Bal-
dones mežniecības ar zemes grā-
matu 92. num. atdalītā zemes-
gabala, 4266 kv. m. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 120,— un jāuzrāda
tieslietu ministra _atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 23. sept. 18880

Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hip. bankas Ls 700
aizdevuma nenomaksāto termiņ-
maksu piedziņai 1936. g. 12. de-
cembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Aleksandra
Rotgalva nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Baldones pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 15826. num. un sa-
stāv no Baldones mežniecības ar
zemes grāmatu 92. num. atdalīta
zemesgabala, 4679 kv. m kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 70,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatās ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 23. sept. 18883
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. .1u r -
sons (kancleja Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembri, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Marijas Kropotkins nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Siguldā, Saules ielā 14,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
15625. num. un sastāv no Si-
guldas muižas atdalīta zemes-
gabala 274 F, 8798 kv. m
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,— ar proc.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —i Ls 30,—? un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 24. sept. 18888
Tiesu izp. V. .1 u r s o n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
pils. 1. iec. tiesu izpild. J. R o-
1 a v s (kancleja Indriķa ielā 6,
Ulicha ielā 5l), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283., 1285.,
1286.—1290. p., paziņo, ka
1936. g. 4. decembrī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē nekus-
tamu mantu, piederošu Annai
Otomara meitai Jaunzems, dzim.
Reinvalds, kas atrodas Liepājā,
Raiņa ielā 26, un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļas zemes grāmatās ar hip.
1514. num.

Šī nekustāma manta pilnā sa-
stāvā ir novērtēta par Ls 1760,—
un to pārdod Žaņa Jaunzema
prasības apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 30,000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 1760,
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kas būs aug-
skākā pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 176,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tļeslietu ministrijas atļauja ie-
gūt pārdodamo immobilu.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1936. g. 28. sept.
L. 2418/36. 19005

Tiesu izpildītājs J. R o 1 a v s.

2>ašādi

siudinajumi.Akc.sab.Rīgas gumijasmanulaktora..kontinents"
uzaicina savus akcionārus uz

laiskai vispār, sapulci
1936. g. 30. oktobrī, pīkst. 19;,
Rīga, Elizabetes iela 23, £ dz..

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1935736. g. bilances' um dar-

bības pārskata izskatīšana;:
3) revīzijas komisijas ziņojums;:
4) valdes atbrīvošana no atbild

dības;
5) tekošā 1936./37. %.. darbības;

plāns un budžets;
6) dažādi jautājumi;
7) vēlēšanas. Valde.

Ventspils un apkārtnes patē-
rētāju biedrība «Strādnieks"
sava pilna biedru sapulcē 1936,
gada 6. septembrī un Ventspils
namīpašnieku biedrība (koope-
ratīvs) sava pilna biedru sapul-
ce 1936 g. 27. septembrī nolēma
savienoties jauna sabiedrībā ar
nosaukumu „Ventspils koopera-
tīvs".

Kreditori var pieteikt abu or-
ganizāciju valdēm savus iebil-
dumus pret savienošanos 1 mē-
neša laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Ventspils un apkārtnes pa-
tērētāju biedrības „Strād-

18834g nieks" valde.
Ventspils namīpašn. bied-

^_^rīj)aj^jkooperatīva)jvalde
^Rīgas-Londonas līnijas

braucienu saraksts, kas ievietots
„Vald. Vesta" š. g. 221. num.
4. lapas puse izlabojams tādi,
ka tv. „Baltraffic" 21. brauc,
notiks 24. oktobrī, nevis 25. okt.

AS.„./fpe#*of"
Amerikāņu petrolejas kompānija:

Latvijā
uzaicina akcionārus uz
ārkārtējo pilno sapulcS
1936. g. 30. oktobrī, pīkst I2„
akc. sab. „_Apekol" biroja, Rīgā,,
Jēkaba iela 24.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja iemig-

šana;
2) valdes ziņojums;
3) valdes atbrīvošana no at-

bildības;
4) sabiedrības likvidācija;
5) likvidācijas komisijas ievē-

lēšana;
6) likvidācijas budžeta apstip-

linašana;
7) paziņojumi un pieprasījumi»

Akcionāru kungiem, kas vēlas
piedalīties pilnā sapulcē, saska-
ņa ar statūtu 52 §, savas akci-
jas ir jādeponē līdz 1936. gada
23. oktobrim Rīga, sabiedrības
kase, Jēkaba iela 24, vai ārze-
mes: Sabiedrības bankā (Ve-
reinsbank) Hamburgā, Bankas
firma akc. sab. Leu & Ko., Cī-
riche, vai akc. sab. bankā —
Ličhtensteina Vaduz. 19017g

Valde.

Liepājas pils. bāriņtiesa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
40/22. aizbildņa apliecību, ko
1922. g. 15. martā Liepājas 3. iec.
miertiesnesis izdevis 1915. g.
30. aug. dzimušās Johannas-
Marijas-Madlienas Viļā meitas
Gaike aizbildnei Annai Krista
m. Mpiprs rlv ICraulc 18832(r

Jaunraunas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
73. labības gram., ko šī pag.
valde 1935. g. 15. sept. izdevusi
Jānim Zirnim. 18611g

Liezeres pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
237. labības gram., ko šī pag.
valde 1935. g. 5. dec. izdevusi
Jēkabam Azenam. 18463g

Pilskalnes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 391. la-
bības gram., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Antoniņai Ku-
likovskis. 18626g

Sesavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 319. la-
bības gram., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Eduardam
Sauķitenam. 18619g

Ungurmuižas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
242. labības grām., ko Durbes
pag. valde 1932. g. 3. XI izde-
vusi Jānim Rībenam. 18695g

Vircavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 196. la-
bības gram., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Hermīnei Gin-
ters. 18625g

Vīpes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa reg.
380. zīmi, ko šī pag. valde 1935.
gada 22. maijā izdeva Ustinam
Ivanovam. 18624g

Smiltenes pilsētas l pamatskolai
vajadzīgs

skolos pārzinis-uīrietis,
kas spēj mācīt dziedāšanu un
vadīt kori.

Lūgumi ar vajadzīgiem doku-
mentiem jāiesniedz pilsētas gal-
vām līdz š. g. 7. oktobrim. Kan-
didātu izraudzīs š. g. 7. okt.,
pīkst. 17, kad vēlama arī per-
sonīga ierašanās. 18933g

Pilsētas valde.

? «

mtu iestāžu
sludinājumi.

? i

Paziņojums.
Lauksaimniecības pārvalde

paziņo, ka, pamatojoties uz li-
kumu par eksportējamo zivju
un to pārstrādājumu kontroli
(„Vald. Vēstn." 1929. g. 107. n.)
un instrukciju pie šī likuma
(„Vald._ Vēstn." 1929. g. 158. n.)
reģistrēta ka zivju un to pār-
strādājumu eksportieris 1936. g.:
Firma „Ludvigs Sēlis", Centrāl-
tirgu, 4. pāv. 147/148. num.

Lauksaimniecības pārvalde.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 9. okt., pīkst. 11, Rīgā,
Marijas iela 128, pārdos otrrei-
zējā vairāksolīšanā A/S. „A.
Jansons" slotas kātus un ma-
šīnu, novērētētus par Ls 3520,—,
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 19020g

Rīgā, 1936. g. 30. septembrī.
Nod. niedz. A. G ii t m a n i s_

Rīgas pref. 12. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 17. okt., pīkst 10,
Rīga, Valču iela 1, Vispārējās
apdrošināšanas sabiedr. nel. ga-
dījumos prasības lietā pārdos
vairāksolīšanā Leiba Frīdmaņa
1 trenzāģi ar koka stāvu galdu
un pievienotu elektromotoru V.
JVo 220 A. V. JVo 10 (trenzāģis
bez firmas un numura), kas no-
vērtēti par Ls 330,—. Pārdo-
damās mantas apskatāmas iz-
soles dienā un laikā uz vietas.

12. iec. priekšn. (paraksts).

Ūtrupe.
Valsts Svētciema zirgu audzētava

1936. g. 9. oktobri, pīkst. 12,
pārdos ūtrupē Svētciema fermā

izbrāķētas sovis, zirgus un
kumeļus. L 3533

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kancleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņā
ar Civīlproc. nolik 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Martas Bērziņš, dzim. Gailītis,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Siguldā,
Pils ielā 3, ierakstīta zemes
grām. reģ. 12809. num. un sastāv
no Siguldas muižas atdalīta
zemes gabala 806F, 3251 kv.
m platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtībā — Ls 22.600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 41.600,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 2260,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 24. sept. 18890
Tiesu izp. V. .1u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kancleja Rīga, Andr.
Pumpura iela 3, 7. dz.), saskaņa
ar Civīlproc. nolik 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembri, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Marijas-Paulīnes Rubenis nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Ķemeros, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 18106. num.
un sastāv no Slokas muižas at-
dalīta zemes gabala 318 F,
4855 kv. m. platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 24. sept 18887

Tiesu izpild. V. J u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kancleja Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembri, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Pauļa-Alfrēda Ruigas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr. Bīriņu pag.,
Neibādes biezi apdzīvotā vietā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
18481. num. un sastāv no Bīriņu
muižas atdalīta zemes gabala
288 F, 4650 kv. metru platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 80,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 24. sept. 18886
Tiesu izn. V. I u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. J u r -
sons (kancleja Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņā
ar Civīlproc. nolik 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembri, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Vīksnes nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Siguldā, Kr. Barona ielā 27,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
18158. num. un sastāv no

Siguldas muižas atdalīta zemes
gabala „600F" 3347 kv. m
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 30,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 24. sept. 18889
Tiesu izp. V. .1 u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 1200,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai 1936.
gada 12. decembri, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Emiļa Jakobsona nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Baldones pag.,
ierakstīta zemes grām. reģ. 15667.
num. un sastāv no Baldones
mežniecības ar zemesgrāmatu
92. num. atdalīta zemes gabala,
4617 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1200,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 120 un jāuzrāda
tieslietu ministra

^
atļauja pārdo-

damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz_ izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 23. sept. 18881
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 700,— aizdevuma nenomak-
sāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 12. decembri, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Kārļa Sprancis nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Baldones pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
15502. num. un sastāv no
Baldones mežniecības ar zemes
grāmatas 92. num. atdalīta
zemesgabala, 5007 kv. m kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 700,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 70,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancleja.

Rīgā, 1936. g. 23. sept. 18882
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 8. okt., pīkst 12, Rīgā,
Kungu iela 15, biskv. f., pārdos
vairāksolīšanā Dāvida Skolņika
fabrikas iekārtu — mašīnas, no-
vērtētas par Ls 1512,-—, viņa
1935. g. ienāk un kriz. ienāk, no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 1. okt. 19018g
Nodokļu piedzinējs A. Irbe.

Rendas virsmežniecība
1936. g. 4. novembrī pīkst. 12,
Rendas pagasta namā, mutiskā
vairāksolīšanas izsolē
pārdos noplēšanai vecas ēkas
pavisam 2 vienības, novērtētas
no Ls 5,— līdz Ls 50,—.

Tuvākas ziņas virsmežniecības
kancleja un pie 2. iec. mežziņa.
18930 Rendas virsmežniecība.

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
1052. aizsargu dienesta apliecī-
bu, kas 1934. g. 21. jūlija izdota
Francim Motivanam. 18837g

Bikstu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 95. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Vilim Ķergal-
vim. 18303g

Jēkabpils pils. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās dar-
ba grāmatiņas: 1) Z 74054/1184,
ko šī pils. valde izdevusi Annai
Bitans, un 2) V 36564/160, ko
Pļaviņu pils. valde izdevusi El-
zai Galinskis. 18843e-

Nodokju departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 10. okt., pīkst 11, Rīgā,
Sporta iela 3, 2. dz., pārdos vai-
rāksolīš. Harija Mau'a mēbeles,
novērtētas par Ls 750,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 19019g

Rīgā, 1936. g. 1. oktobrī.
No(l_piedzinējs _J^ S aj n a.

Dzirciema pagastam
Tukuma apriņķi, vajadzīgs

kancleja* ierēdnis-ne.
Kandidāti, kam glīts rokraksts ,

var iesniegt lūgumus ar vajadzī-
giem dokumentiem līdz š. g.
14. oktobrim pīkst. 14, kad notiks
pieņemšana. Alga Ls 60,— mē-
nesī, brīvs dzīvoklis, apkurinā-
šana un apgaismošana. 19458

Posto od telegrāfa departaments
š. g. 12. oktobrī, pīkst. 11,

iegādās rakstiskā sacensībā
1000 gbl. lāpstas, pastiprinātās.
Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā pie

piedāvājuma iesniegšanas.
Līdz ar piedāvājumu jāiesniedz Nodokļa departamenta ap-

liecības, ka valstij nodokļu parādu neskaitās (sk. ,,VaId. Vēstn.'*
š. g. 112. num.).

Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, 58. ist. L 3530 18875

Mežu departaments
paziņo, ka 1936. g. 28. oktobra mežu pārdošanas izsoles sludi-
nājums, kas i.vietots „Vald. Vestn." š. g. 220. num.,

kļūdu dēļ grozīts šādi:
1. Mutiskā solīšanā.

Dundagas virsmežn. izsoles vienību vērtība ir no Ls 1200,—
līdz Ls 4500,— iespiesto Ls 800,— un Ls 3100,— vietā.

2. Rakstiskā un mutiskā solīšanā:
Alūksnes virsmežn. izsoles vienību vērtība ir no Ls 2500,—

līdz Ls 13.000,— iespiesto Ls 1500,— un Ls 10.000,— vietā.
Dundagas virsmežn. izsoles vienību vērtība ir no Ls 400,—

līdz Ls 16.000,— iespiesto Ls 300,— un Ls 13.000,— vietā.
Piebalgas virsmežn. izsoles vienību vērtība ir no Ls 500,—

līdz Ls 12.000,— iespiesto Ls 400,— un Ls 9000,— vietā.
Rembates virsmežn. izsoles vienību vērtība ir no Ls 1000,—

līdz Ls 12.000,— iespiesto Ls 900,— un Ls 11.000,— vietā.
Vecmoku virsmežn. izsoles vienību vērtība ir no Ls 3000,—

līdz Ls 26.000,— iespiesto Ls 2500,— un Ls 20.000,— vietā.
19024 Mežu departaments.

Dzelzceļu tehniskā direkcija
š. g. 12. oktobrī, pīkst. 12, 316. istabā

izdos rakstiskā izsolē
dzelzceļu ambulances trīsstāvu mūra ēkas pus-

būves darbus Rīgā, Timoteja ielā.
Drošības nauda Ls 800,—. L 3526 18874
Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 311. ist., darba laikā.


	Valdības Vēstnesis no. 224 02.10.1936��$桭瑸쎘㥏��䥄
	Article
	Pārgrozījums unpapildinājums Kreditnolikuma II pielikumā.��猀敥牆湡匠嘀s爀攀椀猀渀漀␀ 攀刀椀
	Valsts Prezidenta 29. pavēle armijai un flotei�ខą蘢큚
	Izglītības ministra Dr A. Tenteļa runa radiofonā š. g. 1. oktobrī.�������������������������
	Article
	Article
	Article
	Valdības darbība�ಒಜಞರ೦ංඅඉඑ
	Valdības rīkojumi un pavēles�㐲‶㈰‵㤱‶〰‷㜶‱ㄳ㠠ㄴ㘴
	Iecelšanas un atvaļinājumi�洢Ѐጀ㼁ഈ健阀Ȁ�
	Valdības iestāžu paziņojumi��㐲‶㈰‵㤱‶〰‷㜶‱ㄳ㠠ㄴ
	Māksla�� ㄶĠ
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�jai炰栢뢰栢����ei�
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4


